



Fredericia Lærerkreds

Nyhedsbrev Kreds 112

Julen banker på døren og ikke mindst nogle forhåbentlige rolige og hyggelige stunder, hvor end du tilbringer de kommende dage. Her kommer årets sidste lille skriv fra min side. Som også markerer afslutningen på kalenderåret 2023.

I en juletid skal der gerne også være tid til refleksioner på en lidt anden måde end i vores travle og til tider hektiske hverdag. Det håber jeg, at vi alle sammen vil prioritere ind i juledagene. I min verden kom denne refleksion i min forberedelse til sidste hovedstyrelsesmøde. Vi skulle tage stilling til et ønske fra den internationale lærerorganisation (Education International) om støtte til lærere, elever og studerende i Gaza. Vi besluttede at støtte, som vi for øvrigt gør i flere situationer, senest i forhold til Ukraine, men mine refleksioner over verdens fortrædeligheder, gik på at vores fælles verden ikke synes at fortsætte med at bringe os frem mod et bedre sted, måske tværtimod. Det var derfor med glæde, at jeg kunne være medlem af en fagforening, der ikke kun har et lokalt blik, men også har et udsyn mod den verden, vi alle sammen må forsøge at forbedre!

I sidste uge udvekslede DLF krav med arbejdsgiverne på det statslige, regionale og kommunale område, det foregår efter den køreplan for OK24, der er aftalt på de tre områder. På alle områderne er reallønnen i fokus, da lønnen i den sidste OK periode ikke har bevaret sin værdi. Jeg tænker ikke, at prisstigningerne og dermed inflationen er gået nogens næse forbi. Det er derfor, at vi i alle fagforeninger og dermed i forhandlingsfællesskabet taler om to cifrede procentvise lønstigninger eller i hvert fald puljer på denne størrelse. Jeg har forhåbninger om en forbedret realløn i næste overenskomstperiode og med flere særlige prioriteringer til gavn for enkelte eller grupper af medlemmer. Du vil blive informeret meget mere af både DLF og Fredericia Lærerkreds. DLFs hjemmeside har altid den aktuelle status på OK24 forhandlingsforløbet, og herunder ligger der også en indledende podcast om OK24 nederst på siden: <https://www.dlf.org/loen-og-vilkaar/overenskomst/ok-24>





OK24 kommer også til at være præget af resultatet af treparts forhandlingerne mellem parterne: Fagbevægelsens Hovedorganisation – arbejdsgiverne i det offentlige - regeringen. Treparts aftalen er set fra DLFs synspunkt vigtig i forhold til at styrke sammenholdet mellem fagforeningerne op til OK24 og forhindre, at arbejdsgiverne spiller de forskellige fagforeninger ud mod hinanden. Vi stod sammen, selvom det ikke var alle, der fik ekstra i lønningsposen, og der ovenikøbet var et par tidsler, der gælder for alle - også DLF. I DLF kommer vi fremover til at minde vores kammerater i fagbevægelsen om, at vi støttede op omkring denne aftale. Vi skal derfor presse på for at mindske "bæredygtige og fleksible lokale løndannelse" altså ikke mindre - men mere kollektiv løn ved de kommende overenskomstforhandlinger! Den indeksering af seniorrettigheder, som også er en mindre del af aftalen, skal også ændres til det stik modsatte. Hvis regeringen og arbejdsgiverne er interesseret i arbejdsudbud, så hjælper flere seniorrettigheder ikke færre - så enkelt er det!

Og til slut en tak - tusind tak, Danmarks 4. højeste stemmeprocent og et kæmpe bidrag til, at jeg blev genvalgt til hovedstyrelsen, jeg kan ikke takke nok. Jeg glæder mig til at fortsætte arbejdet for alle medlemmer i Danmarks Lærerforening i hovedstyrelsen. Den vigtigste kamp er fortsat en forbedring af de arbejdsvilkår, som vores medlemmer bydes rundt omkring i landet. I øjeblikket med baggrund i besparelser, og det i en tid hvor folkeskolens elever har det sværere og sværere i forhold til de krav, vi i vores samfund stiller til vores børn! Det må ændres til de helt nødvendige investeringer i folkeskolen i hele landet, men også i Fredericia!

Husk generalforsamling i Fredericia Lærerkreds fredag den 15. marts kl. 16 i FIC

Kære medlem, du og dine ønskes en rigtig glædelig jul og godt og lykkebringende nytår.

Formand
Per Breckling

Kreds 112, Danmarksgade 11, 2., 7000 Fredericia Tlf. 75 91 09 00
Åbningstid: man. til tors. kl. 8.00 - 15.30, fredag kl. 8.00 - 12.30
E-mail: 112@dlf.org - www.fredericialaererkreds.dk

